gnitudinibus immensis. Atque hi tanti ignes tamq; multi non modo nihil nocent terris, rebusq; terrestribus, sed ita prosunt, vt si mota loco sint, conflagrare terras necesse sit, a tantis ardoribus moderatione & temperatione sublata. Hic ego non mirer esse quenq; qui sibi persuadeat corpora quedam solida atq; individua vi & grauitate ferri, mūdumq; effici ornatissimum & pulcherrimū ex eorum corporum cōcūsione fortuita! Hoc qui existimat fieri potuisse, no intellico cur nō idem putet, si innumerabiles vnlus & viginti formē literarum vel aureę vel quales libet aliquò coniiciātur, posse ex his in terrā excussis annales Ennij vt deinceps legi possint effici: qđ nescio an ne in uno quidem versu posit tatum valere fortuna. Isti autem quēadmodum asseuerant ex corpusculis non colore, non qualitate aliqua, quā πνιότητα græci vocant, non sensu p̄reditis, sed cōcurrentibus temere atq; casu mūndum esse perfectum, vel innumerabiles potius in omni pū. Eto temporis alios nasci, alios interire! Quod si mundum efficere potest concursus Atomorum, cur potticum, cur templum, cur domum, cur urbem non potest, quæ sunt minus opera, & multo quidē facilitiora? Certe ita temere de mūdo effutiunt, vt mihi quidē nunq; hunc admirabilem cæli ornatum, qui locus est proximus, suspexisse videātur. Preclarē ergo Aristoteles, Si essent, inquit, qui sub terra semper

habituissent bonis & illustribus domicilijs, quæ essent ornata signis atq; picturis, instruētacō rbus his omnibus, quibus abundant hī qui beati putatur, nec tamen exissent vñquam supra terram, accepissent autem fama & auditione esse quoddam numē & vim deorum, inde aliquo tēpore patefactis terræ faucibus, ex illis abditis sedibus euadere in hēc loca que nos incolimus, atq; extre potuissent, quum repente terram, & maria, cælumq; vidissent, nubium magnitudinem, ventorumq; vim cognouisser, aspexissentq; solem, eiusq; tum magnitudinem pulchritudinēq;, tum etiam efficiētiam cognouissent, quod is diem efficeret, toto cælo luce diffusa: quum autem terras nox opacasset, tum cælum totum cernerent astris distinctum & ornatum, Lunęq; lumen varietatē, tum crescentis, tum scenscentis, eorumq; omnium ortus & occasus, atque in omni æternitate ratos immutabilesq; cursus: Hec quum viderent, profecto & esse deos, & hæc tanta opera deorum esse arbitratetur. Atq; hæc quidem ille. Nos autem tenebras cogitemus tanas, quantæ quondam eruptione Aetnæorum igniū finitimas regiones obscurauisse dicūtur, vt per biduum nemo hominē homo agnosceret: quā autem tertio die Sol illuxisset, tū vt resuixisse sibi videretur. Quod si hoc idē ex eter, nis tenebris continget, vt subito lucem aspiceremus, quenā species celi videretur? Sed assūg. iiiij